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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 13.02.2014 

Sirküler No      : 2014/5 

SAHTE BELGE DÜZENLEME FİİLİ NEDENİYLE MÜKELLEFİYETİ TERKİN 

EDİLENLERE TEMİNAT UYGULAMASI GETİRİLDİ 

Vergi Usul Kanunu’nun 160. madde hükmüne göre, işi bırakma bildiriminde bulunmayan bir 

mükellefin işi bıraktığının tespit edilmesi veya yapılan araştırma ve yoklamalar sonucunda 

bilinen adreslerinde bulunamaması ve başka bir adreste faaliyetine devam ettiğine dair bilgi 

edinilememesi veya başkaca bir ticari, zirai ve mesleki faaliyeti olmadığı halde münhasıran 

sahte belge düzenlemek amacıyla mükellefiyet tesis ettirdiğinin vergi incelemesine yetkili 

olanlarca düzenlenen rapor ile tespit edilmesi ve mükellefiyet kaydının devamına gerek 

görülmediğinin raporda belirtilmesi halinde, mükellef işi bırakmış addolunmakta ve 

mükellefiyet kaydı vergi dairesince terkin edilmektedir.  

Mükellefiyet kaydının silinmesi, mükellefin işi bırakmasından önceki döneme ilişkin 

yükümlülüklerini ortadan kaldırmamakta; bu tarihten sonra faaliyette bulunduğunun tespiti 

halinde ise bu dönemlere ilişkin vergilendirmeye ve sahte belge düzenleme fiilini işleyenler 

hakkında kovuşturma yapılmasına ve ceza uygulanmasına da engel teşkil etmemektedir.   

Vergi Usul Kanunu’na eklenen ve 11.04.2013 tarihinden itibaren uygulamaya giren 153/A 

madde hükmü ile sahte belge düzenlemek amacıyla mükellefiyet tesis ettiren ve bu durumu 

tespit edilerek mükellefiyeti vergi dairesince terkin edilen mükelleflere, tekrar mükellefiyet 

açtırmak istemeleri durumunda teminat verme zorunluluğu getirilmiştir.  

Anılan yasal düzenleme çerçevesinde, başkaca bir ticari, zirai ve mesleki faaliyeti olmadığı 

halde münhasıran sahte belge düzenlemek amacıyla mükellefiyet tesis ettirdiğinin vergi 

incelemesine yetkili olanlarca düzenlenen rapor ile tespit edilmesi ve mükellefiyet kaydının 

devamına gerek görülmediğinin raporda belirtilmesi üzerine işi bırakmış addolunan ve 

mükellefiyet kayıtları vergi dairesince terkin edilenlerden; 

- Serbest meslek erbabının,  

- Şahıs işletmelerinde işletme sahibinin,  

- Adi ortaklıklarda ortaklardan her birinin,  

- Ticaret şirketlerinde; şirketin, kanuni temsilcilerinin, yönetim kurulu üyelerinin, şirket 

sermayesinin asgari % 10'una sahip olan gerçek veya tüzel kişilerin ya da bunların asgari % 

10 ortağı olduğu veya yönetiminde bulundukları teşebbüslerin,  

- Tüzel kişiliği olmayan teşekküllerde bunları idare edenlerin,  
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- Düzenlenen raporda fiillerin işlenmesinde bilfiil bulundukları tespit edilenlerin,  

işe başlama bildiriminin alınması halinde, bunlar adına mükellefiyet tesis edilebilmesi için işe 

başlama bildiriminde bulunanların ve mükellefiyeti terkin edilenlerin tüm vergi borçlarının 

ödenmiş ve 77.000 -TL ve düzenlenmiş olan sahte belgelerde yer alan toplam tutarın % 

10'undan az olmamak üzere teminat vermiş olmaları gerekmektedir.  

Teminat alınan mükelleflerin, teminatın alındığı tarihten sonra tahakkuk eden ve süresinde 

ödenmeyen vergi borçlarının tutarı alınan teminat tutarının %10'unu aşması halinde, teminat 

paraya çevrilmekte ve mükellefin borçlarına mahsup edilmektedir.  

Kaçakçılık fiili işledikleri veya bu fiillere iştirak ettikleri vergi incelemesine yetkili olanlarca 

düzenlenen raporla tespit edilenlerden bu durumları kesinleşenlerin, fiilin işlendiği tarihten 

itibaren altı yıl süreyle herhangi bir vergi teşvikinden ve desteğinden yararlanması mümkün 

bulunmamaktadır.  

                                                                                            

Saygılarımızla, 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN & S. A. ARISOY 

SİNERJİ Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 


